
Comissão de Pregão
do Município de Acaraú

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2012.02/2021-SRP

ESTADO DO CEARÁ - GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE - PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2012.02/2021-SRP - O Pregoeiro do Município de Acaraú - 

CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do 
Pregão Eletrônico N° 2012.02/2021-SRP, cujo objeto é o SELEÇÃO DE 
MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTES DESTINADOS ÀS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, JUNTO 
À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, tudo conforme 

especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do 
Edital, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 24.01.2022, às 
08h55min (horário de Brasília); Abertura das Propostas no dia 24.01.2022, 
a partir das 09h00min (horário de Brasília) e a fase da Disputa de Lances 
no dia 24.01.2022 a partir das lOhOOmin (horário de Brasília). O Referido 
EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico:
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir da data desta publicação. Acaraú- 
CE, 06 de Janeiro de 2022. Tiago Fonteles Souza - Pregoeiro.

Acaraú - CE, 06 de Janeiro de 2022.

TIAG ÍLES SOUZA
Pregoeiro Oficial do Município de Acaraú

Rua Major Coelho. N" 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAILt LICITCAOOACARAU.CE.COV.BR 

CNPJi 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br
http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
LICITCAOOACARAU.CE.COV.BR


GOVERNO MUNICIPAL DE ,Acaraú
ntoi t I HfttKÍo p*tai rwoovsç Ao

Comissão de Pregão
do Município de Acaraú

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da 
Prefeitura Municipal de Acaraú/CE, o extrato do AVISO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2012.02/2021-SRP, Processo Licitatório, referente o 
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
PERMANENTES DESTINADOS ÀS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, JUNTO 
À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, tudo conforme 

especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do 
Edital.

Acaraú - CE, 06 de Janeiro de 2022.

tiagofo^^Êles SOUZA

Pregoeiro Oficial do Município de Acaraú

Rua Major Coelho. N* 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITCAO©ACARAU.CE.COV.BR 

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
LICITCAO%25c2%25a9ACARAU.CE.COV.BR


DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3
ISSN 1677-7069 N« 6, segundapteãra, 14) Ae jpntiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N» 2/2022

? Pre«oeiro torna Púb,íco a 'ícitaçâo, citada. Processo Administrativo n® 
Menor Preço por Lote, Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios para 

a demanda de todas as Secretarias deste Município, Sessão de abertura às 
tâtautJQmln do dia 20 de janeiro de 2022 e será realizada na sala de reuniões da CPL na 
Wèfeftura, localizada na Praça Dom Máximo n« 384, Centro, Xique-Xique - BA.

PREGÃO PRESENCIAL N» 3/2022

O Pregoeiro toma público a licitação, citada. Processo Administrativo n® 
005/2022. Menor Preço Global. Objeto: Prestação de serviços de filmagem, edição e 
fotografia dos eventos e produções institucionais das Secretarias Municipais. Sessão de 
abertura: às 09h00min (horário de Brasília) do dia 21 de Janeiro de 2022. Local da sessão: 
SáLa de reuniões da CPL na Prefeitura, localizada na Praça Dom Máximo n® 384, Centro, 
KweXique/BA.

Informações: (74) 3661-1298 das 08h00min às 12h00min. Edital:
MJfr.7/pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/ e na Prefeitura, na 

dd Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

Xique Xique/BA, 7 de janeiro de 2022.
OBERDAN ALVES DA COSTA

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N* 2012.02/2021-SRP

O Pregoeiro do Município de Acaraú-CE toma público que se encontra à 
«aposição dos Interessados o Edital do Pregão Eletrônico N® 2O12.O2/2O21-SRP, cujo 
WM 4 a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preço visando Futuras e Eventuais 

de equipamentos e materiais permanentes destinados às Unidades Básicas de 
Sèfidt, junto à Secretaria de Saúde do Município de Acaraú/CE, tudo conforme 
especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, sendo o 
Çè08tramento das Propostas até o dia 24 de Janeiro de 2022, às 08h55min (Horário de 
fcràSifcàh Abertura das Propostas no dia 24 de Janeiro de 2022, a partir das 09h (Horário 

Iraatoa) e a Fase da Disputa de Lances no dia 24 de Janeiro de 2022 a partir das 10h 
(YWàfiá de Brasília). O Referido Edital poderá ser adquirido no Endereço Eletrônico: 
WNJbbmnetllcltacoes.com.br, a partir da data desta publicação.

Acaraú-CE, 6 de janeiro de 2022.
TIAGO FONTELES SOUZA 

DPFFCITUPA MHNiriDAl Hf: AirÂKJTAPAC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N« 1001.02/2022

A Comissão de Pregão, localizada na Rua Antonino Cunha, s/n, Bairro Centro, 
ifótwà público o Edital de Pregão Presencial N® 1001.02/2022 - cujo objeto é a contratação 

empresa para prestação de serviços mecânicos e elétricos para manutenção preventiva 
tbWftlva da frota de veículos das Unidades Gestoras do Município de Alcântaras/CE 

tbftfeFme termo de referência, que realizar-se-á no dia 21.01.2022, às 09:00 horas. 
foèfyíKio edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao 
núbbet». das 08:00 às 17:00 horas.

Alcântaras-CE, 7 de janeiro de 2022. 
CHARLLYS ALCÂNTARA SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N® 15.001/2022PE

Pregão Eletrônico N® 15.001/2022PE. Objeto: contratação de empresa para prestação de 
serviços de locação de estrutura hospitalar provisória para atender ao interesse do Hospital 
Municipal Manoel Assunção Pires de Aquiraz/CE. Tipo de licitação: Menor Preço por Lote. 
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público, para conhecimento dos 
Ktterassados que até às 9:00h (nove horas) - (horário de Brasília) do dia 21 de janeiro de 

estará recebendo as propostas de preços referentes a este Pregão, no endereço 
eWônico http://www.bbmnet.com.br. 0 edital poderá ser obtido no endereço eletrônico 
!"i mencionado. Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário de 08:00h às 

ãJÒÜh na sede da Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090 Ramal 9184.

Aquiraz - CE, 7 de janeiro de 2022. 
MARIA BRENA ALVES DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N» 1/2022

O Município de Arneiroz, Estado do Ceará, através da Comissão Permanente de 
licitação, receberá no período de 11 de janeiro de 2022 à 31 de dezembro de 2022, das 
08hs:00min às 12hs:00min horas, credenciamento de pessoas físicas e jurídicas para 
prestação de serviços na área de saúde, conforme especificações constantes do anexo I. 
Wra démais informações entrar em contato pelo o Telefone: (88) 3419-1020 ou E-mail: 
KcftèCâoarneiroz(8>gmail.com.

PREFEITURA MUNICIPAL ©f IW&Um 

AVISO DE LiCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO fT 1

0 Pregoeiro Oficial torna
através da plataforma eletrônica
Licitações do Brasil (BLL), certame 
tipo Eletrônico, cujo objeto é a
atendimento das necessidades dos
Pública de Ensino através da
especificações apresentadas junto ao
marcada para o dla 21 de janeiro de 2022, a pa 
das propostas a partir do dia 11 de janeiro de 
no endereço eletrônico: bttps://bllcompra»^0»w tf
Informações poderão ser obtidas ainda pelo tetefawtf

BarbNM><t, 7 Atf jgfflçró -te 
GIFVUSÔW W ÔDlWrtW

PREFEITURA MUNICIPAL ©f M00 $Á#T0

AVISO DE UCFfAÇto
PREGÃO ELETRÔNICO N« PÍ-01.<M/WMMU0

Modalidade: Pregão Eletrônico N®. PE-O1,G7,1/2Ô2X§Í(BW- áMMtàfàrçá») dos
serviços especializados a serem prestados na ratfbsrçâtf te jisvftitfte do
Município de Brejo Santo-CE, com os serviço» dtf pwtofir#, IteffiáÇfe dtf
professores, serviços de buffet e distribuição de kit® (wtorme Wtno de
referência. Tipo: Menor Preço Global. Modo dtf Ãtevity

O Pregoeiro Oficial deste Município coomv^ átfs- gu* tf da
disputa será a partir das 09h:00m (Horário de Sraí*f)l A» 24 Atf pm Atf 2W, em 
sessão pública eletrônica, que ocorrerá dtf teteteijtf
Maiores informações ou aquisição do edrtai no te áte da
Comissão, situada na Rua José Matias Sampaio, ?$4, étetetf, fcteyv SteM ítefA 
através do fone (88) 3531-1042, das 08h;0üm ã$ 12fe4SW® tf, íteAá>, áWaUitfy te tfrtAtetfÇtf 
eletrônico: (www.tce.ce.gov.br).

Brejo Sarrto - íí, 7 te jawewtf te 
ÉRíTÜN SOW44W

PREFEITURA MUNtCim 6C ÊWSÉ

AVKO 
TOMADA DE PREÇOS N®

Aviso de Deferimento de Recurso.
O Presidente da Comissão Permanente dtf d# Pltefesítt» dtf

Cariré-CE torna público para conhecimento dos rtertfWuA» tf te da
Licitação na Modalidade Tomada de Preços, tombate tf tendo
como OBJETO a Contratação de empresa para retorma te tf *744®$ Mexos
a Secretaria de Saúde do Município de Cariré-CE. At te tedtWátf jpvãStfnfcrdas
pelas empresas: 19 SERVIÇOS e RSM PESSOA EtPfU tfSWtea 
julgadas DEFERIDAS. O auto que justifica a decfcto stffa
www.tce.ce.gov.br/llcltacoes e www.carire.ce4tfv,bc A ÍAw^tf te te iWjéWdPte
de Cariré-CE convoca as Empresas Habilitada» para a Afetetara tetf te iV®. 02
"Proposta de Preço" em 11 de Janeiro de 2022, te ífcto.-

Cariré 7 te «rate» de JtWX- 
ARNÔÉMÔ ©í 

PREFEITURA MUNICIPAL Dí

AVISO DE ALTERAÇÃÔ 
PREGÃO ELETRÔNICO N* Oi

A Pregoeira Oficial no uso de sum atedhAÇÒe® tfiííWiítf, o»f»
conhecimento dos interessados Alteração ao Edite? ibl.d (WL..7».-tò-WÍ-Pí,
Publicado no DOU dla 29/12/2021, seção 3, pte íí*(^Vtf dtf Preço®
visando a Aquisição de Combustível (GasoÜne, Ãdteí tf Al«i®|lJ dtfSfiiWtf tí>»dad<» 
Gestoras do Município de Cascavei/Ce. Motivo: Afte/íÇátf iW rtfdáçãitf dada atf itew? ÃW 
do Termo de Referência e 9.8.1. do Edital, A aHteÒKãi$> tf dos
interessados na sede da Comlwão dtf Ptefl^tf tf tfd «firo 
http://munidpios.tce.ce.gov.br/licitacoes/.

Cascavel • Cf, $ dtf ctfWtf dtf
VÂNIA 6f XP/2Á

PREFEITURA MUNICIPAL DC CAOCÁLA

AVISO DE UOTAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 2021 1X2042 -

A Pregoeira da Prefeitura Municipal dtf fiWW géMko, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 24 dtf jWiWtf dtf 2S22, à* (oito
horas e trinta minutos), através dr 4Md««Mtf atecrónteo 
www.comprasgovemamentais.gov.br (Comprasnetl, na
modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamente mtfatfr fctftf, ftffffodtf Mt>
o n« 2021.12.20.02 - SMS, com fins Registro de Preço» para édfevp tf ds
filme laser DVB compatível com impressora DRY 5950/ oras<rtf#W vteAdtfT átf dtftfWwda» de 
impressões radiológícas do Hospital Munidpal Abelwdtf dtf faslte, dtf iWtertffítf da
Secretaria Munidpal de Saúde de Caucaia/CE, o «fMÍ «tf W ítfde da
Comissão, situada a Rua Coronel Correia n® 1073, Stffcdídv,. ÊWHMW/Êt Maiores
informações no endereço citado, no horário dtf tfW ptffo sfitf
http://munlciplos.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Ameiroz-CE, 7 de janeiro de 2022. 
RICAROO WENDEL MORAIS FEITOSA 

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

Caucato Cí, 7 dtf d*

AVISO DE LICfTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 202112 20^1 - fM»

AVISO DE UOTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 2022.01.07.01-SRP

A Comissão de Licitação, localizada na Avenida Antônio Ricardo, N® 43 - Centro - 
Aurora - CE, comunica aos interessados que no dia 24 de janeiro de 2022, às 09:00hs, estará 
âbrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N® 2022.01.07.01-SRP. Objeto: Registro de 
Preços destinado à aquisição de gêneros alimentícios, destinado ao preparo da merenda 

oferecida aos alunos da Rede Municipal de Ensino, junto a Secretaria Municipal de 
iFAieoçáo do Município de Aurora-CE, conforme anexo I. O Edital completo estará disponível no 
etâfereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 
Q&ÔO às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br ou pelo o Portal das Licitações: 
IfÚfcp/Anunlcipios.tce.ce.gov.brAce-municipios/.

A Pregoeira da Prefeitura Municipal dtf CtfMraiia -
conhecimento dos interessados, que no próximo (faf 21 dtf jáWtfiifâ» dk 20(22, 
(oito horas e trinta minutos), <ítf
www.comprasgovernamentais.gov.br (ComprasNtff), 
modalidade Pregão Eletrônico N® 2O21.12.2OM SM5, ftHWrtP 4# te^**’*** 
preço por item, com fins ao Registro de Preço» vHtfMí? » kdttr» tf tfAWteWl! *?M*»í*» 
de cadeira de rodas e cadeira de banho para A» A®
Saúde de interesse da Secretaria de Saúde dtf ítfWC#i#/Êfy tf M
íntegra na sede da Comissão, situada a Rua, Coftffttfl ÍAtíAtf itfP
Caucaia/CE. Maiores informações no endereço tftf tetfvAW Atf íXflflh
ou pelo site http://municípios.tce.ce.gov,br/lícítí»c0tf$.

Aurora-CE, 7 de janeiro de 2022. 
FRANCISCO RAMALHO MEIRELES 

Pregoeiro

tst* documenU) oode se' verificado no endereço eletrônico 
Hw//S»vw,n4Ov.tr/jiXent<*1í*de>«re. |W*> códW»

Caucaía - CÉ, 7 dtf j»M«vtf Atf 
ING«0

Ooa^emo mMado dumtoa-a M» * XAW? dk
«« m< • mrtwemtuttf <te tWi<fc¥ éfcwlnv -■

MJfr.7/pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/
WNJbbmnetllcltacoes.com.br
http://www.bbmnet.com.br
gmail.com
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/llcltacoes
http://munidpios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
http://www.comprasgovemamentais.gov.br
http://munlciplos.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.bll.org.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://munic%25c3%25adpios.tce.ce.gov%2Cbr/l%25c3%25adc%25c3%25adt%25c3%25ad%25c2%25bbc0tf%24
n4Ov.tr/jiXent%253c*1%25c3%25ad*de%253e%25c2%25abre


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIVN°006 | FORTALEZA, 10 DE JANEIRO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milbà - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico. A Prefeitura air * tUnaw [nViihxi.^ A
panir do diaj 0 dc janeiro de 2022 às 09h00min estará disponível o cadastramento das propostas de preços no fite: WW.Md^lk- iWfcww-Süv SSfebHc" 
eletronico n° 2212.01/21- SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando a fiitura e eventual aquisição de medícamtf»A«\. lUtrtwíftWÚOquterial
medico hospitalar e ambulatorial, material odontológico destinados a manutenção das atividades de saúde do Munícíjw fafefiy dh‘ 5'^S^rde
disputa dc lances: dia 21 de janeiro de 2022 às 09h00min. (horário de Brasília - DF). Referido Edital poderá ser adquirido jáiW:- \WW
lce.ce.gov.br/licitacões ou ainda no horário de 08h00min às 14h00min na Sala da Comissão de Licitação, situada na Rua .tostf £4nvtfd»Mr tf* 406,
Centro. Milhã - Ceará, 10 de janeiro de 2022. Carlos André Pinheiro - Pregoeiro.

EMttdo do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preçi* V.«ftjtfto: 
•COftttateçào de serviços técnicos profissionais especializados, visando à elaboração de auditorias e laudos técnicos, tntfdiiwate ái iQfttffeíèíUÚfl dUs ífttiwa* de 

elétrica da administração direta e indireta do Município, elaboração de memorial dc cálculo de consumo e potência db* ifttWrtttWfeffidttíca,
vwficação do modelo tarifário aplicado cm cada unidade consumidora, com intuito de obter a repetição de indébito# do*

J^Pon^akilidade da Secretaria de Infraestrutura, conforme especificações constantes do anexo I do Edital. Tipo de Lteiia^to.: iMdiW A Ctfrtíiftóo 
i k comun‘ca aos interessados que até o dia 26 de janeiro de 2022, às 08:00 horas, na sala da Comissão de Lítfítaçâo.. tfwsíopes

íte habilitação e proposta de preços, para a licitação do objeto acima citado. À ( omissão.

DO CEARÁ 7 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÓNKOtfldl IMVM1 1-SRP 
-O Pregoeiro do Município de Acaraú-CE toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão
SRP, cqjo Objeto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preço visando Futuras e Eventuais Aquisições de rqtHpatoitWto* tf Atoftftfteto 
permanentes destinados às Unidades Básicas de Saúde, junto à Secretaria de Saúde do Município de Acaraú/CE, tudo tonforMtf
contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 24 de Jshm&w dtf JW2Í,. &?> (dWHSfwto 
(Hw^rio de Brasília); Abertura das Propostas no dia 24 de Janeiro de 2022, a partir das 09h (Horário de Brasília) c a Fase da Dfófttto d? te®* «0 dia 
14 de Janeiro de 2022 a partir das IOh (Horário de Brasília). O Referido Edital poderá ser adquirido no Endereço EletrÔmtfO:-
gftttt.hr. a partir da data desta publicação. Acaraú-CE, 06 de Janeiro de 2022. Tiago Fonteles Souza — Pregoeiro.

♦♦♦ *** ***
KXTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA - Título: AVISO DE ABERTtW* ftf IKHKW - Umdadc 
Administrativa: Secretaria de Governo - Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário: Tomada de #’ WQlHWmjGOV -
'W CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULHjW* KM £K4«ÍIJA JUNTO 
AO GOVERNO FEDERAL (MINISTÉRIO E DEMAIS ÓRGÃOS), À CÂMARA DE DEPUTADOS, AO SENADO» fKMDKAL E AO PODER 
JUDICIÁRIO, COM A ARTICULAÇÃO DE AUDIÊNCIA E APOIO LOGÍSTICO DE INTERESSE DA SFXftBTAftlA í* GOVERNO DO 
MUNICÍPIO DE RERIUTABA-CE. - Data de Abertura: 26/01/2022 - Horário: 08H30M - Local de Realização da LÍtfitoÇ$0; Ntfdtf da Prefeitura 
Municipal - Rua Osvaldo Honório Lemos, n° 176, Bairro Centro, CEP 62.260-000. Reriutaba-CE - Local de Ace*w Ediõuf Na esdereço acima 
* *** hnks httDs;//www,reriutaba.ce.gov.br: httDs://licitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do Órgão: Segunda à Nrtto de dUWOM á* ÍDMWM c de 
UH00M às 17H00M - Presidente da Comissão dc Licitação: Sâmla Leda Tavares Timbó.

jO’
FSC
MISTO

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE REVOGAÇÃO- TMÍADã DE PREGOS N" 
0811.01/2021 - O Presidente da Câmara Municipal de Monsenhor Tabosa, no uso de suas atribuições legais que lhe síd pedí Itfgislaçáo em vigor,
cspecialmente o are 49 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, por razões de interesse público e em observáneá ao pfdteípíO 4# autotuteU, resolve: 
REVOGAR a Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 0811.01 /2021, cujo OBJETO é a Contratação dc serviços de tf somábil
e serviços de acompanhamento e orientação técnica na gestão da Câmara Municipal de Monsenhor Tabosa-CE. conforme Básico.
As justificativas para a Revogação encontram-se presentes em termo constante nos autos do processo licitatório e díspordvd Watvtfs- dos> Itertacoes. 
tce.ce.gov.br. https://www.cmrnonsenhortabosa.ce.gov.bi7 e no Endereço: Rua Major Ventura, N° 02, Centro, a partir da dato desto pwMieaçáo. Maiores 
informações pelo Telefone: (88) 3696-2203. Monsenhor Tabosa-CE, 29 de Dezembro de 2021. Antonio Djair V kenír Barita - Pr*«Í4*wltf da Câmara 
Municipal de Monsenhor Tabosa.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE JULGAMENTO DE HAH£fTAC-to - fttMLWA DE 
PREÇO N" 0112021—TP-A Comissão de Licitação, localizada na Rua Santos Dumont, N° 913 A, Centro, R^dençãc^^TE^ ikSWtíi do
Julgamento dos Documentos de Habilitação apresentados para a Licitação acima referida, cujo OBJETO é a Contratação dtf jtoídib* «s^walizada
paia a execução do Projeto Tênis de Mesa — Inclusão no Maciço de Baturité, a ser executado em diversas escola# p6bhtfíê§? tfowí 312
crianças do município de Redenção/CE. Os LICITANTES HABILITADOS por cumprirem todos os itens do Edital foram; FRÍÍATIVÁ ACADEMIA 
-ITL14, CNPJ Nü 22.139.043/0001 -95. Diante disso, resta publicada a decisão da Comissão Permanente de licitação- ficáMídfi» e

o prazo para interposição de recurso referente a decisão de julgamento dos documentos habilitatórios. Casdháyja
frrftzo Legal de 5 (cinco) dias, conforme a Lei 8.666/93, ficando marcado para o dia 19 (Dezenove) de Janeiro dr 202X-&» ílHk- * 'tatâfofUW# -Wwtwra 

tom Propostas de Preço. Redenção-CE, 06 de Janeiro de 2022. Márjorie Braga Moreira - Presidente da Comh*** Pí/WâWflWé 4» íábíMâM** 

*** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO EEETRÓNfÇO tf” - O
Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra a dUp^içjwí £ Edital na
Modalidade Pregão Eletrônico N° 001/2022, cujo Objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios para suprir de
Í^sfnbuíçào de Merenda Escolar da Rede Púbiica de Ensino de Granja/CE, sendo o Cadastramento da#
àfc W9h3ümin (Horário de Brasília), com a Abertura das Propostas no dia 20 de Janeiro de 2022, às IOh (Horárí* dtf
«Cf adquirido no Site: hrm://municínios ice.ce.gov.br/licitacoes/ conforme IN-04/2015, e na Plataforma de Lícfcaffitffr feittW dl» 
ifertaeoes-e.com.br. localizada na Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no horário dc 08h às 12h. Granja-CE, •• dtf JaMteW dtf 202X Wdfew Atocha 
Custa - Presidente da CPL.

*** *** ♦♦♦
Estado do Ceará -Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Quixelô - Aviso de Julgamento de Habilitação ' I dtf PtftfÇéfc tf 4X
Ô Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL do SAAE de Quixelô, toma público que fora concluído o d»* Itotobtóçáo da
TkWWkíu de Preços n° 2021.12.14.1. Sendo o seguinte resultado: Empresa Habilitada — Aldir Campos Assessoría
totqpral às exigências editalicias. Empresa Inabilitada - Silva & Vieira LTDA, por descumprimenio ao item 3.4.1 do Edáuil í 
pW apresentar atestado invalido sem comprovação de execução de realização dos serviços, conforme consulta no Portád do
Coara — TCE, “que não consta nenhum faturamento ou pagamento à empresa pertinente aos serviços executado# oriUrtíto» dv lUutthttoíw p<wnada
dte Preços n” 2020.01.20.3 na Câmara Municipal de Farias Brito/CE”). Informações: SAAE de Quixelô, situado â Rua I^Ectrtro,
Quixelô/CE no horário de 08:00 às 12:00hrs. Ou ainda pelo telefone (88) 3579-1163. Quíxelô/CE, 07 de janeiro de 2ÍU1-—táwéto dtf —
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do SAAE.

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE de Quixelô - Aviso de Revogação — Tomada dtf 
Comissão Permanente de Licitação do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, Estado do Ceará, no uso dtf

pMft conhecimento dos interessados que fica Revogado o processo licitatório na modalidade Tomada de Preços n* 2IHÍ ,12.-U4I.-2. 
(te sen iços de administrativos a serem prestados em assessoria e consultoria técnica, na condução de rotina# nos scrvíÇSS' wtf tf&wWMe* (w áfiw&ttriíado, 
combustíveis c patrimonial, compreendendo a orientação e acompanhamento da execução dos serviços e de digitalização tf dtesWWnUM»,
com alocação de mão-de-obra, equipamentos e software, junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do MwíitfípWí dtf iMfc ^mos
do Ait. 49 da Lei Federal n° 8.666/93. Informações pelo telefone 3579-1163. Quixelô/CE, 07 de Janeiro de 2022. Laétftfto ôtíftfíf# dtf Uw#- rftfwdtfllte 
da CPL.

lce.ce.gov.br/licitac%25c3%25b5es
gftttt.hr
reriutaba.ce.gov.br
httDs://licitacoes.tce.ce.gov.br
tce.ce.gov.br
https://www.cmrnonsenhortabosa.ce.gov.bi7
hrm://munic%25c3%25adnios_ice.ce.gov.br/licitacoes/
e.com.br


ECONOMIA www.opovo.com.br
SEGUNDA-FEIRA

FORTALEZA - CEARÁ - 10 OE JANEIRO DE 2022

ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE JULGAMENTO - 
PREGÃO ELETRÔNICO N® 2021.12.22.1. A Pregoeira Oficial do Município de Várzea Ale- 
gre/CE, no uso de 6uas funções, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n® 2021.12.22.1. sendo declarados 
vencedores do certame os seguintes licitantes; ANTONIO MARCOS PEREIRA SILVESTRE, 
inscrito no CNPJ n° 30.657.733/0001-64, classificado nos lotes: 01, 06 e 06; VICTOR SI
QUEIRA NOCRATO EIRELI. inscrita no CNPJ n° 09.036.753/0001-21, classificada nos lotes: 
02 e 05; JESSICA BARCELOS VIANA - ME, inscrita no CNPJ n° 30.324.551/0001-7, classi
ficada no lote 03. As empresas fora declaradas habilitadas e vencedoras por cumprirem 
integralmente às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Pre
feitura, sito na Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, n® 153 - Centro, Várzea Alegre/CE, ou pelo 
telefone (88) 9 9839-7074. Várzea Alegre - CE, 07 de janeiro de 2022. Maria Fernanda 
Bezerra - Pregoeira Oficial do Município. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE UCITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2012.02/2021 -SRP - O Pregoeiro do Município de Acaraú-CE toma púbico que se 
encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N° 2012D2/2021-SRP, cuio Objeto 
é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preço visando Futuras e Eventuais Aquisições de 
equipamentos e materiais permanentes destinados às Unidades Básicas de Saúde, Junto à 
Secretaria do Saúde do Município de Aceraú/CE, tudo conforme especificações contidas no lermo de 
Referência constante dos Anexos do Edital, sendo o Cadastramento des Propostas até o dia 24 de 
Janeiro de 2022. às OBhSSmin (Horário do isilia); Abertura das Propostas no dia 24 de Janeiro de 
2022. a partir d« 09h(Horar .ode Brasília) e a Fase de Disputa de Lances no d« 24 de Janeiro de 2022 
a partir das 10h (Horário de Brasília). C Referido Etetal poderá ser adquodo no Endereço Betrônk»; 
www.bbmnqtcltacoesxom.br. a partir da data deste pubkação. Acaraâ-CE. 06 de Janeiro de 2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AlUABA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

de Aiuaba-CE, localizada na Rua N>ceas Arroe» N* 126. Centro, torna púbico que se encontra ã 
disposição dos Interessados o Edital do Pregão Presenoal N° 2022.01.10.001 • GM. cujo Objeto é a 
Aquisição de combustíveis o outros derivados de petróleo e correlatos das Unidades 
AdmlnirtrativM do Munfclpto de Aluaba/CE. que se reahzaré nocfia 21 de Janeiro de 2022, às 09h O 
Referido Edital poderá ser adquirido no endereço aáma. a partir da data deste publicação, no horário de 
expediente ao público, de 08h às 12h e no Site: www.tce.cte.aov.tx/licitacoe8. Aluaba-CE, 10 de Janeiro 
d» 2022. Joáo Paulo Cardoso SUva - Presidente da CPL.______________________ _______________

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO -TOMADA 
DE PREÇOS N* 01/2022 - SEiNFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos 
interessados que estará recebendo até às 09h do dia 27 de Janeiro do 2022, na Sala de Reuniões da 
Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, srto a Rua Santos Dumont, N* 1146, 
Cenlro, Aracati-CE, a Documentação de Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços N° 
01/2022-SEINFRA/CELOS, cujo Objeto: Serviços de pavimentação asfàltica da eetrada que liga a 
BR-304 a Lagoa dos Porcos/Lagoa do Ferreira. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no 
endereço adma. das 07h30mln as 11h30min. nos dias úteis e nos Sites: w^araçalLçaJ»yj2i e 
www.tce.ce.oov.br/licitacoes Aracati-CE. 07 de Janeiro de 2022. Clara Cristina Uma Mate - 
Presidenta da Comissào Especial de Licitação de Obras e Serviço» de Engenharia______________

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE UCITACÂO - TOMADA 
DE PREÇOS N* 02/2022 - SEMFRA/CELOS - A Prefeitura MunWpal de Aracsb-CE comunfce aos 
interessados que estará recebendo até às 14h do dia 27 de Janeiro de 2022. na Sate de Reuniões da 
Comissão Ewtò» <te Liefação de Ob-as a Servas de Engwmaria. S4o à Rua Santos Durncnt N" 1*46. 
Censo. AracM-CE. a Docuorentecto de HaWCeçào e Preptata <9e Preçre mm » Tõmede de Preqas N‘ 
0WQ3Í-SEWFWMXLC» eujaôW? Serviços de pevimeoteção tottMca da eureda «te k-mo a 
LocoMwte Wh * Wte 4»

AmetefrOL W Jtwreüw * »».. Qm* LteaHáte - fcamteO*

.1

I 
1

Preço médio do diesel 
recua no Ceará, mas segue j 
o mais caro do Nordeste
I COMBUSTÍVEIS IA gasolina, no Estado, recuou 
semana e também está na lista das mais caras do

O valor cobrado no litro 
do diesel nos postos do Ceará 
recuou pela quarta semana 
seguida, segundo apontou a 
Agência Nacional de Petró
leo (ANP) na última semana. 
O preço médio ficou em RS 
5,655 - menor que na 
semana imediatamente an
terior mas segue eunw o 
mais elevado d© tfordeste e o 
5®doPafe.

para © Wns» 
parte de e. par w 
©am efeito dírétei ptfc* 
dutus vendado®*em we|©s 
e atacada de dWems seg- 
mentos, o diesel já foi alva de 

ft-er-tel nsslvx

AURÉLIO ALVES

http://www.opovo.com.br
http://www.bbmnqtlcltacoesxom.br
http://www.tce.cte



